
    Klub Pol-Survival PTTK w Rzeszowie 
                   zaprasza na 

                      wycieczkę górską z cyklu: 
z cyklu          „Poznajemy Góry Rumunii” 

                      20.08 – 26.08.2018 r. 

         

        Rumunia to jeden z najpiękniejszych karpackich krajów. Skupia na swoim obszarze pasma 
niezwykle różnorodne, ciekawe i wysokie. Po dotychczasowych wędrówkach, podczas których 
poznaliśmy  czternaście  pasm górskich Rumunii, znowu udamy się na południe… 

        W tym roku, dzikości i bycia sam na sam z naturą zasmakujemy,  przede wszystkim przechodząc 
znaczną część głównej grani Piatra Craului, a ponadto poznając pasma górskie: Iezer - Papusa                       
i Vladeasa oraz zdobywając najwyższe szczyty tych gór. 

Piatra Craului, czyli Królewska Skała to spektakularna, efektowna krajobrazowo wapienna grań 
skalna, wyrastająca wprost z otaczających ją lesistych wzgórz. Niewielkie pasmo  dostarcza 
niezapomnianych wrażeń,  za sprawą pięknych  widoków   i  emocjonujących przejść. Jest tam 
również kilka okazałych skalnych wąwozów, o pionowych wapiennych ścianach. W ubiegłym roku,        
w trakcie trzydniowej wędrówki poznaliśmy część tych przepięknych gór. Obecnie będziemy 
kontynuować przejście głównej grani, z noclegiem w schronie górskim. 

Góry Iezer – Păpuşa  to mocno wypiętrzone, półkoliste  pasmo górskie, niegdyś  uważane za część 
Fogaraszy, łączące się bezpośrednio z sąsiadującym od północy i zachodu masywem                              
Gór Fogaraskich, od których oddzielone jest doliną rzeki Dâmboviţy. Rejon wokół grani                        
ma charakter alpejski. W głębokim kotle pod grzbietem leży największe i najładniejsze jezioro całego 
pasma, nazywane Iezer. 

Góry Vladeasa, są drugim co do wysokości pasmem w Górach Zachodniorumuńskich, a słyną                     
z rozległej panoramy z najwyższego wierzchołka, obejmującej całe  Góry Zachodniorumuńskie,                  
a także dalsze rejony Siedmiogrodu. 

           Przerywnikiem w górskich wędrówkach będzie zwiedzanie ciekawych miejsc                               
w Siedmiogrodzie, w tym jednego z saskich grodów kościelnych w  Krainie Sasów Siedmiogrodzkich.  

 Program wycieczki: 

1 dzień 
Wycieczka górska w Góry Vladeasa, na trasie:  Sacuieu – Rogojel - cabana Vladeasa 
 
2 dzień 
Wycieczka górska w Góry Vladeasa, na trasie:  cabana Vladeasa – Vladeasa (1836 m) - Saua Intre 
Munti – Rogojel – Sacuieu 
 
3-4  dzień 
Dwudniowa wycieczka górska w Góry Piatra Craului (przejście części głównej grani) na trasie:  
Cabana Plaiul Foi – Saua Funduri -  La Om (2238 m) –  Ascutit  (2150 m)  -  Cheile Zarnestilor 
(skalny wąwóz) – Zarnesti, z noclegiem w schronie górskim. 
 
 



5 dzień 
Wycieczka górska w Góry Iezer Papusa na trasie: Cabana Voina – Batrana (2342 m) – Rosu  (2469m)  
– Catunu (2306m) – Cabana Voina 
 
6 dzień 
Zwiedzanie: zamek Drakuli w Branie, Alba Iulia (twierdza, katedra), saski kościół warowny w Medias 
- przejazd do Turdy 
 
7 dzień 
Zwiedzanie: Turda (fragment rzymskiego miasta, Wąwóz Turdziański (ściany o wysokości                      
do 300m), kopalnia soli z czasów rzymskich), wyjazd w drogę powrotną, przyjazd do Rzeszowa              
w późnych godzinach wieczornych. 
 
ZABIERAMY:  
- paszport lub dowód osobisty, karta EKUZ 
- namiot, mata, śpiwór, 
- butla turystyczna z palnikiem i menażką,  
- komplet przeciwdeszczowy, odzież na pogodę i niepogodę, buty trekkingowe, rękawiczki, 
- latarka (czołówka), kijki trekkingowe, apteczka. 
 
Zapewniamy noclegi w schroniskach górskich, schronach, polach namiotowych. Wyżywienie 
zabieramy ze sobą, wedle indywidualnych potrzeb; koszty noclegów uczestnicy uiszczają                      
we własnym zakresie.  
 
Wyjazd samochodami prywatnymi, wyjazd w poniedziałek  20.08, o godz. 5.00, z parkingu przy hali 
Podpromie w Rzeszowie. Przewidywany powrót w niedzielę 26.08,  ok. godz. 22. 
W trakcie wyjazdu koszty zakupu: paliwa, winietek, parkingów, Assistance podlegają podziałowi 
pomiędzy poszczególne ekipy.  
 
Zastrzegamy  w uzasadnionych przypadkach możliwość modyfikacji tras oraz zmiany kolejności 
wycieczek, jak również odwołania wycieczek w przypadku trudnych warunków pogodowych. 
Wycieczka ma charakter górski. Trasy piesze w Piatra Craului wymagają  doświadczenia                            
w poruszaniu się w terenie skalistym  i dobrej  kondycji fizycznej.  
 
Członkowie PTTK posiadają ubezpieczenie NW, KL. Pozostali uczestnicy ubezpieczają się                    
we własnym zakresie. 
Uczestników nie będących kierowcami obowiązuje wpisowe -  zaliczka na poczet kosztów przejazdu,                      
w wysokości 150 zł, wpłacana kierowcy.                          
W  razie rezygnacji z imprezy po dniu 31.07.2018 r., zaliczka  jest zwracana w razie wskazania                      
na swoje miejsce innego uczestnika wyjazdu. 
Szczegółowych informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje Arek Kopczyk - do dnia 25.07.2018 r.,                 
tel. 512253220; e-mail: arekk2@op.pl 
 
Ilość miejsc ograniczona - decyduje kolejność zgłoszeń! 
 
 

 
 


